
保護者各位  

毎月の模擬試験受験のお願いとご案内 
２０２５年５月吉日 

拝啓 

晩春の候、保護者様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、ビジョ

ナリー学習塾の教育方針に、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。  

 

さて、これから高校受験を迎える中学 3 年生に、6月より外部会場で毎月行われます模擬試験(V も

ぎ)受験のお願いと、その内容についてのご案内です。  

 

皆様ご承知の通り、高校への入学試験は中学 3 年間の広い範囲から、厳選された問題が出題され、お

子様の総合的な学力を測定する試験です。教科毎の全体知識が必要とされるのは勿論のこと、近年の試

験は「思考力の測定」という意図が反映され、問題を解くために必要な知識を選択する力、整理・運用

して問題を解く力、そして、設問の指示に従って 正確に解答を記述する表現力等、多様な力が必要とさ

れます。これに対応する学力をつけるには、日々の学習に加え、実践的なトレーニングが必要不可欠で

あり、そのトレーニングの手段の重要な一つが、この模擬試験です。  

 

さらに、毎回の試験の結果、得意不得意領域の発見、問題種別の正答率、偏差値の推移 などを参考に

して、お子様にとって最適な志望校を選定するための重要な資料となる試験です。また、外部にて、塾

生以外の受験生たちと共に受験をすることで、より受験当日に近い状態での実践を積み重ねることがで

き、本番に向けて精神面でのトレーニングを積むこともできます。  

 

毎月の受験結果を通して我々も、志望校に対する状況の確認と、入念な学習計画を立て、 理想的な合

格力を身につけていただくための重要な材料の一つとして活用させていただきたく、受験をお願いいた

します。  

 

詳細につきましては『V模擬参加申込書』の通りです。原則、皆様に受験していただきますよう、お

願いいたします。本試験の意義をご理解の上、６月６日(金)までに確認書のご提出をお願いいたします。

6月 1日 (日)の V模擬を受講する方は 5月８日(木)までにご提出をお願いいたします。提出は FAX西

新宿校(03-6276-5159)・方南町校(03-6454-6972)でも承ります。  

  記載の事項につきましてご不明な点、ご質問等ございましたら、校舎までご連絡をいただければと思

います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

敬具 


